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جوانی

با جوان مجردمان چگونه برخورد کنیم؟

مهارت های زندگی با فرزند مجردتان!
پدر  آرزوی هر  سپهرغرب، گروه جوانی: 
و مادری است که خوشبختی فرزندش را 
ببیند؛ ولی نه خبری از خواستگار برای 
دخترخانم است و نه شرایط پسرتان طوری 
است که با خیال راحت ازدواج کند، با این 
همه فشار هم زیر بار نمی رود که زن بگیرد، 
می فهمیم که چقدر به شما سخت می گذرد؛ 
همراه  دقیقه ای  چند  می کنیم  پیشنهاد  اما 
ما باشید تا سر این سال جدید، شاید کمی 
حال و احوالتان نسبت به این موضوع بهتر 

شود.
عمری برایش زحمت کشیدید، بیدار خوابی ها 
را تحمل کردید، از همان نوزادی وقتی در 
گوشش لالایی می خواندید، خواب عقد و 
عروسی اش را هم می دیدید. فرستادید برود 
مدرسه و دانشگاه تا موفقیتش را جشن بگیرید 
و به قد و بالایش نگاه کنید و این شاخ شمشاد؛ 
آقا پسر نازنین یا دسته گل؛ دخترخانمتان برای 
خودش کسی بشود و برود خانه بخت و بشود 
نشان افتخار شما... اما کو بخت؟ راضی شده اید 
بخت، یارش شود حتی اگر در خانه ای استیجاری، 
حتی اگر در خانه خودتان، حتی اگر در زیرزمین 
خانه والدین همسرش زندگی کند ولی... در 
تنهایی گریه می کنید و با خدا نجوایی دارید که: 

»تا چشم هایم باز است، ببینم بچه ام سرو سامان 
گرفته و رفته به خانه خودش« یا »خدایا! یعنی 
می شود تا زنده ام ببینم بچه ام دست نوه ام را 

گرفته و با همسرش می آید خانه ما؟«
پدرجان! مادر عزیز! ما شما را درک می کنیم. 
می دانیم آرزوی هر پدر و مادری است که 
خوشبختی فرزندش را ببیند؛ ولی نه خبری 
از خواستگار برای دخترخانم است و نه شرایط 
پسرتان طوری است که با خیال راحت ازدواج 
کند، با این همه فشار هم زیر بار نمی رود که 
زن بگیرد، می فهمیم که چقدر به شما سخت 
می گذرد؛ اما پیشنهاد می کنیم چند دقیقه ای 
همراه ما باشید تا سر این سال جدید، شاید 
کمی حال و احوالتان نسبت به این موضوع بهتر 
شود. چند توصیه دوستانه را از ما قبول کنید، 

بد نمی بینید:
     شما، تنها نیستید

غم و غصه شما طبیعی است؛ ولی در این دوره 
و زمانه تنها شما نیستید که با این مسئله روبه رو 
هستید، پس دست از غصه و حسرت خوردن 

بردارید و امید و توکلتان به خدا باشد.
فرزند شما عیب و ایرادی ندارد، زمانه عوض 
شده و مشکلات اقتصادی زیاد شده و دخترها و 
پسرها دیر به فکر ازدواج می افتند و هزارتا فکر و 

خیال توی سرشان است که فقط و فقط خودشان 
از آن سر درمی آورند. سن ازدواج بالا رفته، تقصیر 

بچه شما نیست!
شادابی و تندرستی تان را حفظ کنید

حالا که زمانه با شما نمی سازد، شما با زمانه 
بسازید. این را که ما جوان ترها از خود شما یاد 
گرفتیم. هر چقدر شما تندرستی و شادابی تان را 
حفظ کنید، کمتر برای آن دختر و پسر جوانتان 
که دارید برایش جوش می زنید، گرفتاری و کار 
درست می کنید. بگذارید با همین تنهایی که 
دارد، سر کند و از بابت شما خیالش راحت باشد!

     گیر ندهید
باور بفرمایید جوان شما چه دختر و چه پسر 
حق دارد با هم سن و سال های خودش به تفریح 
و مسافرت برود و با آن ها نشست و برخاست کند. 
هر چه بیشتر محدودش کنید، کلافه تر می شود، 
همسر هم که ندارد، بالاخره با شما هم سال ها 
اختلاف سن دارد و شما خودتان عقل عالمید 
و می دانید که شکاف نسبتاً بزرگی بین نسل ها 
شکل گرفته که بودجه ای هم برای پر کردنش 
وجود ندارد، پس بی زحمت کمی اصل مهم گیر 

دادن را نادیده بگیرید، بد نمی بینید.
     درکش کنید

گاهی جوانی که ازدواج نکرده و تنها با شما 

مانده است، رفتارهایی نشان می دهد که فکر 
می کنید، از چیزی ناراحت است یا مشکلی برایش 
به وجود آمده یا... الزاماً این رفتارها نشان دهنده 
وجود مشکل جدی نیست، پاره ای بی همسری ها، 
ایشان را عصبی کرده که شما باید درکش کنید و 
در بیشتر مواقع به حال خودش بگذاریدش! یعنی 
سؤال پیچش نکنید، باور بفرمایید گاهی خودش 
هم نمی داند از چه چیزی این قدر به هم ریخته 

است، کمی تنهایی برایش خوب است.
     با برنامه هایش همراهی کنید

شما یادتان نیست ما در همین صفحه به آن ها 
گفته ایم که وقتی دارند با والدین سالمندشان 
زندگی می کنند، شرایط آن ها را درنظر بگیرند 
و درک کنند ولی خب! خدمت شما هم عرض 
می کنیم که شور و حال و هیجان جوانی او را 
درک و تا می توانید با زنده دلی با او همراهی 
کنید، برای خودتان هم خوب است، کی گفته 
پیر شده اید و از شما گذشته، اگر به برنامه های او 
دل بدهید می بینید که خیلی بیشتر از او انرژی 
و حال و حوصله دارید. بلند شوید و نشان بدهید 
پرانرژی و زنده دل هستید، جلوی این همه ملت 

من را هم ضایع نکنید!
     اولویت هایش با شما فرق دارد

شما می روید خانه حاج خانم فلانی خیلی 

حالتان خوب می شود؟! چه خوب! تشریف 
می برید خانه عمه خانوم که تنها بازمانده نسل و 
قبیله بزرگ فامیلی تان است و خاطراتش برایتان 
شیرین است، باز هم چه خوب! ولی باور بفرمایید 
جوان شما الزاماً از آنچه شما لذت می برید و با 
آن حالتان خوب می شود، لذت نمی برد، با اجبار و 
اخم و کنایه وادارش نکنید جایی بیاید که دوست 
ندارد، از ما گفتن بود! این کارها فقط فاصله او 
را با شما زیادتر می کند، فردا روزی زنگ نزنید 
روزنامه، صفحه خانواده و مشاوره و بگویید که 

چرا دختر یا پسرم اصلًا با ما حرف نمی زند؟!
     به دل نگیرید

جوان است دیگر، گاهی خودش را با دیگران 
مقایسه می کند، داشته های دیگران و نداشته های 
خودش را می بیند، کمی به هم می ریزد، غر 
می زند، بدون این که بگوید کجا می خواهد برود، 
می زند از خانه بیرون، حرف درشتی می زند )کار 
بدی می کند ولی چیزی توی دلش نیست( 
شما به دل نگیرید. برایش دعا کنید. جوانی 
است و خامی و هیجان و سر پر باد. شما دعای 

عاقبت به خیری برایش بکنید.
*تبیان

جوانان: والدین شما 
معصوم نیستند ...

عزیز  جوانان  شما  جوانی:  گروه  سپهرغرب، 
باید به خاطر داشته باشید که والدین شما 
انسان معصوم نیستند. بنابراین هم دارای 
نقاط  دارای  هم  و  نیک  و  برجسته  صفای 

؛ ضعفند
حال اگر نقاط ضعف آن ها در خصوص کار شما 
و یا در طرز رفتارشان با شما آشکار شود، بهتر این 
است که با واقع بینی با آن برخورد کنید و این نقص 
را طبیعی بدانید. در ضمن خصلت های برجسته 
و نیک آنان، محبت پاک و بی آلایششان به شما، 
به خصوص مواظبتی را که از ابتدای طفولیت تاکنون 
درباره شما داشته اند، از نظر دور ندارید و آن را 
به خاطر داشته باشید و همواره از آنان قدر دانی 

نمایید.
امکانات زندگی و  به هر حال در جامعه، 
تحصیل برای همه یکنواخت و یکسان نبوده و 
بعضی از والدین، آگاه به این مسائل نیستند و 
یا آموزش لازم را در این باره ندیده اند و آشنا 
به مسائل جوانان نمی باشند و به رفتار و کردار 

ندارند. آگاهی  صحیح، 
از طرفی باید با کمال میل و رغبت از راهنمایی ها و 
اندرزهای دلسوازنه و مفید آنان که حاصل چندین سال 
تجربه گذراندن عمر است، بهره گیرید و در مواقعی 
که احیاناً با شما بر خوردی تند می کنند، چشم پوشی 
نمایید و از خود، خونسردی لازم را نشان دهید؛ اگر هم 
لغزشی دارند محترمانه و به طور غیر مستقیم به آنان 

گوشزد نمایید.
هرگز نگذارید که والدین از شما آزرده خاطر شوند، 
چرا که در قرآن مجید سفارش های زیادی درباره احترام 
به پدر و مادر شده است و حتی در برخوردها از گفتن 
کوچک ترین سخن نامناسب، چون اف که حاکی از تنفر 

و دلتنگی از آنان است، به شدت نهی گردیده است.
منبع: کتاب آنچه یک جوان باید بداند

اعتیاد، فرجام توهم زیبایی
خطراتی که برای رسیدن به لاغری و زیبایی 

به جان می خریم
سپهرغرب، گروه جوانی: از جمله نیازهای 
اندام  تناسب  داشتن  و  زیبایی  به  بشر  اصلی 
است. زنان و دختران جوان به دلیل این که 
جزو اقشاری هستند که به امر زیبایی و تناسب 
خود اهمیت می دهند غالباً نسبت به مردان 
در معرض خطرات جدی روان گردان ها و مواد 

قرار می گیرند. مخدر 
     به دنبال راهی برای زیباتر دیده شدن

بسیاری از دختران و زنان جوان امروزه برای زیباتر 
شدن پوست و اندام خود به دنبال راه کاری هستند تا 

سریعتر به خواسته خود دست یابند.
اغلب آن ها بدون توجه و دقت لازم از هر طریقی 
حاضرند تا اندامی لاغر و پوستی شفاف داشته باشند 
بسیاری از آن ها با حضور در سالن ها و مکان های 
عمومی مثل آرایشگاه ها و باشگاه های بدن سازی و 
ورزش با افرادی آشنا می شوند که فروشنده مواد مخدر 
و محرک بوده و سعی در جلب نظر آن ها برای فروش 

مواد دارند.
     شستشوی ذهن با القای خرافات

این افراد سود جو سوداگران مرگ با القای یک 
سری شایعات و حرف های خرافی مبنی بر این که 
مصرف این گونه مواد در شادابی پوست و تناسب 
اندام آن ها تأثیر گذار است به شستشوی ذهن 
دختران جوان دست زده و آن ها را ترغیب به مصرف 

این مواد می کند.
معمولاً در سالن های آرایشی و باشگاه های ورزشی 
زنانه برخی افراد سودجو به راحتی دختران و زنان جوان 
را هدف مقاصد شوم خود قرار می دهند و با تلقین به 
آن ها بر این اساس که مصرف مواد محرکی مثل شیشه 
موجب تسهیل و تسریع در رسیدن به اهدافشان 
می شود آنان را از راه به در کرده و درگیر مصرف مواد 

افیونی و محرک می کنند.
متأسفانه بسیاری از دختران و زنان با آگاهی و یا 
بدون آگاهی های لازم از مضرات و اثرات منفی مصرف 
این قبیل مواد به مصرف آن اقدام می کنند، البته علاوه 
بر مسائل زیبایی شناختی مصرف مواد مخدر و محرک 
باید به علل روان شناختی و نیز برخی بیماری های 

جسمی در زنان باید اشاره کرد.
اعتیاد یا وابستگی به مواد مفهومی است که فرد با 
مسئولیت و انتخاب خود به سراغ مصرف می رود و بعد 

از چند مدتی وابسته به آن می شود.
متأسفانه چند سالی است که از میزان قبح گرایش 
زنان به اعتیاد نسبت به مردان کاسته شده است در 
حالی که زنان نسبت به مردان در برابر اثرات مواد 
محرک و مخدر شکننده تر بوده و آسیب پذیری 

بیشتری دارند.
حال با توجه به میزان آسیب پذیری زنان در 
برابر خطرات و آسیب های اجتماعی مواد مخدر باید 
برنامه های مدونی برای پیشگیری و آگاه سازی آن ها 
از سوی نهادها و سازمان های مرتبط انجام گیرد 
و باید نظارت دقیقی بر کار باشگاه های ورزش و نیز 
مکان هایی مثل آرایشگاه های زنانه صورت گیرد تا شاهد 
بروز آسیب جدی اعتیاد که باعث نابودی کانون گرم 
خانواده ها و نیز موجب از بین رفتن زنان کشور می شود 

نباشیم.
پرویز افشار معاون کاهش تقاضا و توسعه 
مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر و 
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر ریاست جمهوری 
می گوید: در سال 1380 نزدیک به پنج درصد از کل 
رقم معتادین کشور جمعیت خانم ها بودند در سال 
1390 این رقم به 9 درصد رسیده است، یعنی نزدیک 

به دو برابر شده است.
وی گرایش دانسته یا نادانسته زنان به سوی مواد 
محرک جدید را یک نگرانی مهم قلمداد کرد و افزود: 
نادانسته به این دلیل است که خانم ها در پاره ای از 
محیط های زنانه تحت تأثیر قرار می گیرند متأسفانه 
در محیط های زنانه مانند آرایشگاه های و مهمانی ها و 
باشگاه ها، پاره ای از افراد برخی خانم ها را به مصرف 

این گونه از مواد ترغیب می کنند.

عدم اتفاق نظر مسئولان خلاء کلی حوزه قرآن؛خبر

مسئولان قرآنی همدان فعالیت منسجم برنامه ریزی شده ندارند
متولی خاص قرآنی در تشکیلات دولتی نمی بینیم

سپهرغرب، گروه جوانی - آذین رضایی: 
قاری بین المللی همدانی با بیان اینکه عدم 
اتفاق نظر مسئولان قرآنی خلأ کلی در این 
حوزه است، گفت: در استان همدان فعالیت 
منسجم برنامه ریزی شده برای رسیدن به یک 

هدف خاص در این حوزه نداریم.
جوانان نخبه ایرانی در تمام عرصه ها و رشته ها 
در سطح ملی و بین المللی خوش درخشیده اند 
و شاید این موفقیت هاست که دشمن را بیش از 
گذشته مصمم تر از میدان به درکردن این جوانان 
به شیوه های مختلف از تهاجم فرهنگی تا هدف 
قرار دادن جوانان با گستراندن دام اعتیاد و... کرده 
است اما آنچه قابل توجه است جوانان این مرزوبوم 
آن چنان هوشیار و آگاه در مقابل توطئه های 
دشمنان ایستاده و می ایستند که نقشه های شوم 
آنان یکی پس از دیگری ناکام می ماند و این است 

خاصیت جوانان نخبه ایرانی.
اما شاید همواره عنوان نخبه یادآور افرادی 
است که در رشته های علمی مختلف موفقیت هایی 
کسب کرده باشند اما نخبگانی در حوزه های دیگر 
از حوزه های مهارتی تا قرآنی داریم که شاید کمتر 
به آن ها پرداخته شده است و ضروری است به 
معرفتی که این جوانان مستعد و نخبه نیز بپردازیم.
مهدی ساعد قاری بین المللی قرآن متولد 
1360 در لالجین همدان است که موفقیت های 
بسیاری را به نام استان خود ثبت کرده و بر خود 
لازم دانستیم پای صحبت های این جوان نخبه 
بنشینیم تا از خلأها و مشکلات موجود در حوزه 
قرآنی کشور و استان برایمان بگوید و این سخنان 

به گوش مسئولان برسد.
مهدی ساعد در گفت و گو با خبرنگار سپهر غرب 
با بیان اینکه فعالیت قرآنی خود را از کودکی آغاز 
کرده است، اظهار کرد: با توجه به فضای خوب 
قرآنی حاکم بر شهر لالجین این امر مشوقی برای 
فعالیت بنده در این حوزه شد و دعوت یک معلم 
خوب و با اخلاص قرآنی به جلسات قرآن مرا در 

این مسیر قرار داد.
وی با تأکید بر اینکه معلم قرآن استعداد بنده 
که در زمینه تلاوت قرآن بود را کشف کرد، گفت: از 
سال 69 فعالیت خود را در رشته قرائت قرآن شروع 
کردم و با پشتکار به مراحل مهم و موفقیت های 

کنونی دست یافتم.
این قاری بین المللی همدانی بیان کرد: از دوره 
دانش آموزی در مسابقات قرآن و نماز شرکت 
داشتم و از طرف مدرسه به مسابقات آموزشگاه ها، 
منطقه، شهرستان، استان و در نهایت کشوری 

معرفی شدم.
ساعد با بیان اینکه پس از طی دوره دانش آموزی 
در دوره دانشجویی در مسابقات مراکز پیام نور غرب 
کشور سال 79-80 رتبه دوم را کسب کردم، افزود: 

در مسابقات مراکز پیام نور کشور در تبریز نیز مقام 
دوم را از آن خود کردم.

وی با تأکید بر اینکه از دوره دانشجویی وارد 
فعالیت های حرفه ای قرآنی و تلاوت های حرفه ای 
شدم، تصریح کرد: شاکله مسابقات کشوری قرآنی 
از طریق سازمان اوقاف و امور خیریه برگزار می شود 
و در استان همدان نیز زحمات بسیاری در این 

حوزه کشیده شده است.
این قاری بین المللی همدانی ادامه داد: سابقه 
10 دوره مقام اول استان را در کارنامه موفقیت های 
خود دارم و پنج دوره فینالیست برتر مسابقات 
کشوری بوده ام؛ سال 1393 نیز مقام پنجم کشور 
را کسب کردم که این مورد در تاریخ استان 

بی سابقه بود و تا به امروز نیز تکرار نشده است.
ساعد با بیان اینکه پس از کسب رتبه پنجم 
کشوری به مسابقات اندونزی اعزام شدم، 
خاطرنشان کرد: سطح مسابقات بسیار بالا بود و 

رتبه چهارم را کسب کردم.
وی به کسب مقام دوم در مسابقات کشوری 
سال 94 اشاره کرد و یادآور شد: این موفقیت در 
استان بی نظیر بود و به جای شرکت در مسابقات 
مالزی و با توجه به شرایط و شور در شورای عالی 

قرآن به مسابقات روسیه اعزام شدم.
این قاری بین المللی همدانی اظهار کرد: با 
نهایت ناداوری در مسابقات سال 95 روسیه عنوان 
چهارم را به خود اختصاص دادم و قابل ذکر است 
که این شرایط متأسفانه برای شرکت کنندگان 

ایرانی در این مسابقات وجود دارد.
ساعد به سفرهای تبلیغی خود به سایر کشورها 
اشاره کرد و گفت: کشورهای عربستان، عراق، هند، 
چین و اندونزی هدف سفرهای تبلیغی بود و سفیر 
قرآنی جمهوری اسلامی ایران در این کشورها بودم.

وی با اشاره به ادامه تحصیل در رشته علوم 
تربیتی، بیان کرد: این رشته تحصیلی بسیار به 
حوزه قرآنی مرتبط است و شیوع کرونا موجب 
تعطیلی کلاس های آموزش حضوری در بارگاه 
امامزاده عبدالله )ع( و تالار قرآن شد اما به صورت 
مجازی با قاریان مطرح کشور و خارج از کشور 

ارتباط دارم.
این قاری بین المللی همدانی افزود: کلاس 
مجازی طی این مدت برای علاقه مندان از 
سراسر کشور برگزار کرده ام که شرکت کنندگانی 
از استان های سمنان، کرمانشاه، مرکزی، کرمان، 

بوشهر و لرستان در این کلاس ها حضور دارند.
ساعد با بیان اینکه علاقه مند به تفسیر قرآن 
هستم، تصریح کرد: تفسیرهای متعددی از قرآن 
کریم را بررسی کرده ام و شاید در آینده در این 

حوزه فعالیت  و تولیداتی داشته باشم.
وی با تأکید بر اینکه رشته اصلی فعالیت قرآنی 
بنده تلاوت قرآن است، ادامه داد: اکنون در مجامع 

ملی و بین المللی در این حوزه مطرح و دارای 
کرسی تلاوت هستم.

این قاری بین المللی همدانی خاطرنشان کرد: 
مشکلات در حوزه قرآنی به ویژه طی سال های 
اخیر در کشور بسیار مغفول مانده است؛ در 
هشت سال اخیر متأسفانه مشکلات بسیاری در 

این حوزه داشته  ایم.
ساعد با بیان اینکه مشکلاتی در فعالیت های 
قرآنی در سطح کشور و استان وجود دارد و 
نمی توان از آن ها چشم پوشی کرد، یادآور شد: 
در حوزه آموزش، تدریس و رشته های مختلف 
قرآنی، اتفاق نظری بین مسئولان قرآنی کشور 

وجود ندارد و این یک خلأ کلی است.
وی با تأکید بر اینکه یک متولی خاص قرآنی در 
تشکیلات دولتی نمی بینیم، اظهار کرد: هر یک از 
ارگان ها از سازمان ارشاد، سازمان اوقاف و امور خیریه، 
بسیج، سازمان های مردم نهاد، نیروی انتظامی و... 
بخشی از کارها را در این حوزه انجام می دهند اما در 
سطح کشور متولی مشخص و واحدی که با برنامه ریزی 
دقیق و مشخص یک راهبرد و استراتژی قرآنی را دنبال 

کند نداریم و این خلأ می تواند به فعالیت های قرآنی ما 
ضربه بزند که ضربه زده است.

این قاری بین المللی همدانی گفت: در استان 
همدان نیز به تبع کشور مشکلاتی داریم و فعالیت 
منسجم برنامه ریزی شده برای رسیدن به یک هدف 
خاص در این حوزه نداریم و بعضاً موفقیت هایی نیز 
کسب می شود و اگر تشکیلاتی به صورت منسجم 
ورود کنند شاید موفقیت های بیشتری در زمان 

کوتاه تری محقق شود.
ساعد اقدامات جزیره ای را موجب مواجه 
با مشکلاتی در این حوزه دانست و بیان کرد: 
اختلاف سلیقه ها موجب ایجاد مشکل و دل زدگی 
قرآن آموزان می شود که آسیب این موضوعات در 
آینده مشخص خواهد شد؛ سایر استان ها به دنبال 
کسب موفقیت و پیشرفت در این حوزه هستند اما 
متأسفانه در استان همدان درگیر کشمکش هایی 

برای انجام امور هستیم.
وی با بیان اینکه به عنوان مثال در آستانه 
ورود به ماه مبارک رمضان قرار داریم و باید 
برنامه جزء خوانی در شهر داشته باشیم که باید 
برنامه ریزی شود، افزود: متأسفانه به دلیل عدم 
برنامه ریزی کارهایی انجام می شود که نارضایتی 

گروهی را به دنبال دارد.
این قاری بین المللی همدانی تصریح کرد: 
متأسفانه به مسئولان آن چنان دسترسی نداریم در 
استان یک محور به نام نماینده ولی فقیه در استان 
داریم که رئیس شورای قرآنی است و می توان از 
این محور بهتر استفاده کرده و جلساتی با نهادهای 
قرآنی برگزار و مشکلات واکاوی شود و مصوبات 

این شورا اجرا شود.

ساعد با بیان اینکه از زمان آغاز فعالیت نماینده 
ولی فقیه در استان جلسه خاصی با وی نداشته ایم و 
اگر جلسه ای هم بوده شاید ما مطلع نشده ایم، ادامه 
داد: این خلأها را داریم که شاید مسئولان استانی 
چنین جلساتی داشته باشند اما قاری بین المللی 
که افتخار این استان است در این جلسات حضور 

ندارد.
وی با تأکید بر اینکه شاید زمان بسیاری لازم 
باشد یک چهره بین المللی در یک استان تربیت و 
مطرح شود اما این چهره در شهر خود نیز غریب 
بوده و از نظرات وی استفاده نشود، خاطرنشان کرد: 
نمی شود به اجبار بخواهیم در این جلسات حضور 

داشته باشیم.
این قاری بین المللی همدانی یادآور شد: 
هیچ گونه خروجی از شورای قرآنی استان ندیده ایم 
و اگر خروجی داشته هم ما خبردار نشده ایم و 
اگر جلسه ای هم برگزار می شود شاید ما نامحرم 

هستیم و نباید در جلسات حضور داشته باشیم.
ساعد با بیان اینکه با تمام مشکلات، موانع، 
نواقص و ندانم کاری ها هیچ گاه رحل قرآن را 
نمی بندیم، اظهار کرد: دو تا سه نفر از شاگردان 
مکتب قرآن استان همدان که با مدیریت بنده در 
فضای در شرف بین المللی شدن هستند و خبرهای 
خوبی از آن ها در آینده نزدیک خواهید شنید و 
امید است رفتارهایی که با ما شد با این نوجوانان 

نشود.
وی با تأکید بر اینکه فعالیت های قرآنی 
منوط به مشکلات نیست و با تمام توان و قدرت 
در صحنه قرآنی استان و کشور حضور داشته و 
فعالیت می کنیم، گفت: امیدواریم نام استان 

همدان همچنان در حوزه قرآنی در کشور و در 
عرصه بین الملل پرآوازه باشد.

آنچه ضروری است توجه به حوزه قرآنی 
و نخبگان در این بخش است که متأسفانه طی 
سال های اخیر مغفول مانده و این امر موجب 
گلایه مندی بسیاری از فعالان حوزه قرآنی کشور و 
به تبع آن استان همدان شده است، عدم انسجام و 
اتفاق نظر در بین مسئولان قرآنی کشور از خلأهایی 
است که آسیب هایی را در این حوزه به دنبال 
داشته است و ادامه این روند می تواند آسیب های 
جبران ناپذیری داشته باشد که در آینده بروز و 

ظهور خواهد کرد.
شورای قرآنی در استان ها به منظور ارتقاء 
جایگاه قرآن و فعالان این حوزه شکل گرفت که 
متأسفانه در استان همدان عملکرد چندان مطلوبی 
نداشته و حتی چهره های شاخص و بین المللی هم 
از برگزاری جلسات و خروجی آن مطلع نیستند 
و این در حالی است که برگزاری این جلسات 
به منظور هم افزایی و استفاده از نظرات این نخبگان 
و مصوباتی با قابلیت اجراست که گلایه مندی قاری 
بین المللی استان نیز از این خلأ و عدم استفاده 
از ظرفیت موجود نخبگان در استان است اما با 
این وجود باز هم این مشکلات موجب دلسردی 
فعالان در این حوزه نشده و خبر خوب ساعد قاری 
بین المللی همدانی این است که در آینده نزدیک 
دو تا سه شاگرد مکتب قرآن در استان همدان 
در عرصه بین المللی ظهور و بروز خواهند کرد و 
این موفقیت بسیار نزدیک و راحت تر می شد اگر 
مسئولان امر برنامه های منسجم تر و برنامه ریزی 

شده تری را دنبال می کردند.

راه های جلوگیری از ولخرجی
سپهرغرب، گروه جوانی: یک پژوهشگر 
اجتماعی نسبت به رشد روز افزون جوانان 
بی هدف در جامعه هشدار داد و گفت: این 
بی هدفی منجر به ولخرجی در جوانان شده 
و باید از طریق آموزش و پرورش و خانواده ها 

مانع گسترش این تفکر شویم.
مهرداد فلاطونی در رابطه با معضل ولخرجی در 
میان اغلب جوانان اظهار کرد: ولخرجی مربوط به 
تفاوت در نگرش افراد نسبت به اولویت های زندگی 

است.
وی برخی از معایب ولخرجی را پایین آمدن 
عزت نفس و اعتماد به نفس، خود کم بینی، احساس 
شکست و بروز مشکلات در زندگی مشترک 
برشمرد و گفت: بی هدفی و بالا بودن میزان 
خواسته ها از توان مالی، شخص را دچار بی پولی، 
قرض و بدهی می کند و باعث می شود وجهه خود 

را نزد دیگران از دست بدهد.
این محقق و پژوهشگر اجتماعی عوامل مؤثر 
بر تعیین نگرش ها را طبقه اجتماعی، فرهنگ، 
خانواده، آموزش و پرورش و گروه همسالان عنوان 
کرد و گفت: طبق تحقیقات جهانی سه عامل آخر، 

بیشترین تأثیر را دارند.
فلاطونی افزود: زمانی که فرزندان در دوران بلوغ 
دچار بحران هویت می شوند؛ برای کسب استقلال 
و اثبات هویت خود به خانواده و گروه همسالان، 

به سمت ولخرجی روی می آورند، زیرا پول خرج 
کردن به آن ها حس قدرت و توانایی می دهد.

وی درباره نقش خانواده در تربیت فرزندان 
ولخرج گفت: بسیاری از رفتارها در کودکی شکل 
می گیرد و بیشتر غیر اکتسابی)تقلیدی( هستند. از 
جمله این موارد می توان به نحوه پول خرج کردن 

اشاره کرد.
این روان شناس اجتماعی برای رفع این 
معضل دو راهکار پیشنهاد داد و گفت: بهترین 
راه شخصیت دادن به فرزندان، بالا بردن حس 
اعتماد به نفس و نزدیکی بیشتر والدین با فرزندان، 
اتاق فکر است. بدین معنا که همه اعضای خانواده 
حداقل هفته ای یک بار درباره نیازها و مسائل 
زندگی با یکدیگر صحبت کنند. دومین راه ایجاد 
جذابیت های مالی برای فرزندان است. به عنوان 
مثال می توان به فرزندان گفت: »اگر می خواهی 
فلان چیز را بخری، مبلغی را خودت پس انداز کن 

و ما هم کمک می کنیم«.
فلاطونی با اشاره به نقش آموزش و پرورش در 
تربیت نسل آینده گفت: نقش آموزش در تمامی 
موارد از جمله فراگیری هنر و مهارت ها پر رنگ 
است. حتی در مسائل روزمره ای مانند خانه داری، 
آشپزی، فرزند پروری و همسرداری که اغلب مردم 
صرفاً با تجربه خود به آن ها می پردازند؛ نیاز به 

آموزش دارند.

وی در مورد آخرین عامل، یعنی گروه همسالان 
گفت: هویت فردی تحت تأثیر هویت اجتماعی 
است و جوانان به اصطلاح برای »کم نیاوردن« 
جلوی همسالان، چشم و هم چشمی یا به دلیل خود 
کم بینی و اعتماد به نفس پایین به سمت ولخرجی 
می روند تا خلأهای خود را پر کنند. والدین این 
دسته از جوانان، آنان را ولخرج می نامند، در 
حالی که دوستان، آنان را دست و دلباز و مهربان 

خطاب می کنند.
این روان شناس اجتماعی درباره علت درگیر 
شدن ذهن جوانان با مسئله مد، گفت: دنبال 
مد روز بودن به این دلیل است که جوانان برای 
آینده خود هدف گذاری کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت ندارند. زیرا اولین اقدامی که در یک 
هدف گذاری مانند خریدن ماشین انجام می شود، 

برآورد مالی است.
فلاطونی ادامه داد: در حال حاضر ما الگوهای 
هنری، ورزشی و علمی خوبی در کشور داریم و 
می توان آن ها را به جای الگو های خارجی به جوانان 

معرفی کرد.
وی افزود: تفاوت خرج کردن بین دختران و 
پسران به دلیل تفاوت در نگرش های این دو 
جنسیت است. زیرا برخی چیزها برای زنان و برخی 
برای مردان اهمیت دارد. شاید جالب باشد بدانید 
طبق تحقیقاتی که در آمریکا انجام شده مردان 

بیش از اینکه برای خودشان خرج کنند، برای 
ماشین شان خرج می کنند.

این روان شناس اجتماعی افزود: شادی حاصل از 
پول خرج کردن، شهر بازی، بازی های کامپیوتری، 
جزء خوشی های ناپایدار و موقتی است. برای 
جلوگیری از بروز این اتفاق، ابتدا باید دید چه 
تفریحاتی حس شادی پایدار را در ما ایجاد می کند 

که این حس در هر فرد متفاوت است.
فلاطونی در پایان درباره نقش کلیدی مدارس 
گفت: فرزندان قبل از ورود به جامعه، 12 سال 
در مدرسه حضور دارند. پس بهتر است مدارس 
مهارت های مدیریت پول را با شبیه سازی، تکرار 
مکررات و به صورت جزوات فوق برنامه ارائه دهند، 
به شرط آن که جذاب، اختیاری و غیر رسمی باشد.


